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ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczące ogłoszonego dnia 05-08-2022r. na stronie https://www.platformazakupowa.pl/chojnice/aukcje postępowania  Dostawa 433 fabrycznie nowych laptopów wraz z fabrycznie zainstalowanym przez producenta systemem operacyjnym

Pyt.1.
Czy Zamawiający dopuszcza realizację czytnika kart pamięci SD za pomocą złącza USB?
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zewnętrznego czytnika kart SD
Pyt.2.
Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh?
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh
Pyt.3.
§ 6, ust 7 umowy wskazuje: „Niezależnie od kar umownych określonych w ust. 1 i ust. 2 Stronom przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach prawa cywilnego, jeżeli poniesiona szkoda przekroczy wysokość zastrzeżonych kar umownych” - w świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia oszacowanie ryzyka związanego z realizacją umowy. Czy Zamawiający doprecyzuje zapis umowy?
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian.
Pyt.4.
Zgodnie z treścią § 6, ust 6 umowy: „Zamawiający zastrzega sobie prawo, a Wykonawca wyraża zgodę do dokonywania potrącenia kar umownych z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy” - w celu uniknięcia w tym zakresie nieporozumień Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ewentualne naliczenie i potrącenie kar umownych poprzedzone zostanie postępowaniem, które potwierdzi prawidłowość naliczania kar umownych. Powyższe wynika z okoliczności, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość przedstawienia swojego stanowiska. Czy Zamawiający doprecyzuje zapis umowy?
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian.

Pyt.5.
Czy możliwym jest modyfikacja dotychczasowej treści postanowień § 6, ust 5 Umowy: „Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć łącznego wynagrodzenia umownego brutto” na zapis, zgodnie z którym: „Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 40 % łącznego wynagrodzenia umownego brutto”?
Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy z tego względu wysokość ograniczenia kar umownych w proponowanej wysokości wydaje się zasadne.
Ponadto zwrócić należy uwagę, że zgodnie z treścią art. 484 § 2K.C. „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. 
Czy Zamawiający doprecyzuje zapis umowy?
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian.

Pyt.6.
§ 4, ust 5 Umowy - zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu termin płatności za fakturę, czyli jest to okres 30 dni od dnia wystawienia faktury przez Wykonawcę. Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis umowy?
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian
Pyt.7.
§ 4, ust 7 Umowy - zwracamy się z prośbą o modyfikację, że za dzień zapłaty uznajemy dzień wpływu należności na rachunek Wykonawcy. Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis umowy?
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian
[bookmark: _Hlk112230156][bookmark: _Hlk112230869]Pyt.8.
Wykonawca wnosi aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami: „Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron.
1. W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.
1. W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.
1. Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1)  oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.
1. Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.
1. Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie www.______________________(wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego).”
Czy Zamawiający doprecyzuje zapis umowy?
Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian.

